
 

 

 

 

 
Direzione Regionale Veneto 

 

  
Via Borgo Pezzana, 1 30174 Venezia Mestre – Tel 041.23.81.811 Fax. 06.50516063 

e-mail: dre.Veneto@agenziademanio.it  
pec: dre_Veneto@pce.agenziademanio.it 

Venezia ,26/07/2023  
Prot. 2023/1399RI/DR-VE 

                                                     
 

DETERMINA  

 

PROCEDURA TELEMATICA TRAMITE RDO SUL MEPA, AI SENSI DELL’ART. 1, 
COMMA 2, LETT. B) DELLA LEGGE 120/2020 NONCHÉ DELLE LINEE GUIDA ANAC N. 
1 E N. 4, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ARCHITETTURA E INGEGNERIA 
CONSISTENTE NEL MIGLIORAMENTO/ADEGUAMENTO STATICO E SISMICO DEL 
BENE STORICO-ARTISTICO DENOMINATO “VILLA COSTANTINI” (ID BLD0033), SITO 
A OSPITALE DI CADORE (BL) IN LOCALITA’ TERMINE. 

CUP: G56J23000040005 

CIG: 9879476182 

CPV: 71242000-6  

RDO: n. 3609104 

IL DIRETTORE 

in forza dei poteri attribuiti ai Responsabili delle Strutture centrali e territoriali dalla Determina 
Direttoriale n. 106/2023 prot. 2023/17478/DIR e visto il Regolamento di Amministrazione e 
Contabilità deliberato dal Comitato di Gestione in data 12/10/2021, approvato dal Ministero 
dell’Economia e delle Finanze in data 26/11/2021 e pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Agenzia del Demanio il 17/12/2021 ed in virtù della Determinazione n. 98 prot. 
2021/22401/DIR del 17/12/2021 

PREMESSO CHE 

-Con determina a contrarre prot. 2023/1100RI/DR-VE del 20/06/2023 l’Agenzia del Demanio 
ha indetto una procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della Legge 
120/2020 per l’affidamento del servizio di architettura e ingegneria consistente nel 
miglioramento/adeguamento statico e sismico del bene storico-artistico denominato “Villa 
Costantini” sito a Ospitale di Cadore (BL) in Localita’ Termine per un importo a base di gara 
pari ad € 188.729,62 al netto dell’IVA di legge;  
-Con lettera di invito prot. 1101 del 20/06/2023 sono stati invitati a presentare offerta i 
seguenti n. 5 operatori economici operanti sul mercato: 
 



      

2 

 
 
-Entro il termine di scadenza del 18/07/2023 ore 12:00, come da verbale del RUP del 
19/07/2023 prot.1374RI è stato dato atto che non sono pervenute offerte 

DETERMINA 

-la narrativa in premessa specificata si intende integralmente riportata nel presente 
dispositivo costituendone parte integrante e sostanziale; 
-di dichiarare deserta la procedura di gara in oggetto per l’assenza di offerte ricevute; 
-di provvedere, ai sensi dell'art. 29 comma 1 del D.Lgs. n. 50 del 2016, a pubblicare il 
presente provvedimento sul sito internet dell’Agenzia del Demanio, nella sezione “Gare e 
aste_Servizi Tecnici e Lavori”. 
  

Il Direttore   

Massimo Gambardella                  
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Responsabile dell’Area Tecnica 
ing. Marica Cestaro 
 
 


		2023-07-26T11:13:31+0000
	CESTARO MARICA


		2023-07-26T12:31:10+0000
	GAMBARDELLA MASSIMO




